על אף שמדינת ישראל חתומה על הסכמים בינלאומיים האוסרים הטלת מכסים על יבוא קיים, כלי המאפשר הגנה על היצור המקומי ואף מוכר בהסכם ג.א.א.ט ובהסכמי סחר אחרים שישראל חתומה עליהם, כלגיטימי במקרים מסוימים, הוא כלי היטלי הסחר המעוגן [בחוק היטלי סחר ואמצעי הגנה, תשנ"א-1991 ובחוק היטלי הסחר \(תקון מס' 3\) התשס"ה 2005](#).

כאמור כלי זה מוגבל ביותר, וכפוף לעקרון המידתיות. ההיטלים מוטלים ע"י משרד התמ"ת בשיתוף משרד האוצר ולא ע"י משרד האוצר בלבד כמקובל במיסים. ההיטל מוגבל בזמן – בין שנתיים לארבע שנים אם אופציה להארכה, והטלתו אפשרית רק לאחר בדיקה של הממונה מטעם השר לפגיעה יוצאת דופן ביצור מקומי וכן של וועדה ציבורית המייעצת לשר.

השר רשאי לקבוע בצו המטיל מכסת יבוא, את אופן החלוקה של מכסות יבוא בין מדינות היצוא של הטובין המיובאים שלא בהתאם לאמור לעיל אם היה גידול חריג, בתקופה קודמת מייצגת, בהיקף היבוא של הטובין המיובאים ממדינת יצוא מסוימת.

צו המטיל מכסה כאמצעי הגנה יהיה לתקופה של ארבע שנים מיום תחילתו, אלא אם כן נקבעה בצו תקופה אחרת.

מס קניה

על פי חוק מס קניה התשי"ב 1952, מוטל מס קניה על יבוא ויצוא, בשעורים זהים, ומחושב כאחוז מהמחיר הסיטונאי של המוצר (מחיר הטובין + מכס + תמ"א). בפועל, בעקבות הרפורמות שהתחוללו בשנים האחרונות עיקר המס מוטל על מוצרים ביבוא.

מס הקניה מוטל, בשיעורים שונים, בעיקר על מוצרי צריכה. במהלך השנים הופחת מס הקניה ואף בוטל על מוצרים רבים.